平成 22 年 2 月 24 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役       三 木  茂

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取 締 役管理本部長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

持分法適用会社の事業譲渡及び解散に関するお知らせ

当社の持分法適用会社で、アジア・欧州の経済・ビジネス情報を配信する株式会社エヌ・エヌ・エ

ー（本社：東京都港区、代表取締役社長：佐井郁文、以下「NNA」という）は、平成 22 年 2 月 23 日

開催の取締役会において、NNA の保有する子会社 10 社のうちの 1社である英国法人 NNA EUROPE LTD.

（以下「NNA 欧州」という）の事業（以下「当該事業」という）を欧州のサービスプロバイダーであ

る Economic Media Bulletin Ltd.（以下「EMB」という）へ譲渡し、その後 NNA 欧州を解散すること

といたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 事業譲渡及び解散に至った経緯

1989 年に香港で創業した NNA は、アジアの主要国・地域にネットワークを広げた後、1999 年 9 月

に英国子会社の NNA 欧州を設立し、NNA がアジアで培ったノウハウを移植しながら、欧州でのサービ

ス拡充に努めて参りました。

しかしながら、NNA グループ内における事業シナジー等を検討した結果、事業の選択と経営資源の

集中の一環として当該事業を譲渡し、NNA 欧州に関しましては、事業譲渡完了後、現地の法に基づく

所定の期間をおき、解散及び清算することといたしました。

なお、EMB では NNA 欧州より譲渡された各種サービスを、これまでと同様に NNA ブランドにて提供

する予定となっております。

2. NNA 欧州の概要

① 所在地  Unit 28, St. Olav's Court City Business Centre,

Lower Road,London, SE16 2XB, United Kingdom

② 代表者  菅原逸子

③ 資本の額  500,000 GBP

④ 主な株主構成 株式会社エヌ・エヌ・エー（100％）

3. 日程

事業譲渡契約締結 平成 22 年 3 月（予定）

  事業譲渡日  平成 22 年 4 月 1日（予定）

  解散・清算結了 平成 22 年 5 月（予定）

4. 今後の見通し

本事業譲渡及び解散に伴う、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上